

SINUS Photovoltaik GmbH | Kirchbach 27 | 4720 Neumarkt

Musterangebot
Kirchbach 27
4720 Neumarkt
Österreich

Angebot

A2750-n

Angebotsdatum: 24. Jän. 2022
Kundennummer: K2750
Telefon: +43 [0] 7733 20785
E-Mail: office@sinus-pv.at
Unsere UID: ATU66617039
Firmenbuch: FN366007x

Musterangebot für eine 4,92 kWp PV-Anlage mit Hyundai-Modulen und Fronius Wechselrichter inklusive Verlegung der Kabel nach OVE-Richtlinie R 11-1

Position	Menge	Einzelpreis	Gesamtpreis
HYUNDAI HiE-S410 VG Monokristallines Hochleistungsmodul mit 340 Zellen inklusive Modulverkabelung, Perc Shingled Technology, Leistung 410 Wp Abmessungen: 1719 x 1140 x 35 mm; Gewicht 22 kg, Schneelast / Windlast: 5400 Pa / 2400 Pa. lineare Leistungsgarantie und Produktgarantie durch den Hersteller minimale Leistung nach 25 Jahren von 84,8 % und Produktgarantie von 25 Jahren, Temperaturkoeffizient von Pmax: -0,34 %/°C Zertifizierungen und Prüfungen: CE, IEC 61730	12 Stück	199,50 €	2.394,00 €
FRONIUS Symo 5.0 M dreiphasiger Wechselrichter für Netzparallelbetrieb DC Trennstelle integriert, 2 MPP Tracker Nennleistung: 5.000 W Ethernet (LAN), WLAN und S0 integriert max. / europ. Wirkungsgrad: 98,0% / 97,0% Maße (B / H / T): 431 / 645 / 204 mm Schutzart: IP65 Garantie: 5 Jahre (nach Registrierung)	1 Stück	1.250,00 €	1.250,00 €
Beachten Sie die Garantiebedingungen			
Montageprofil Aluminium für die Unterkonstruktion von PV-Anlagen	29 Meter	5,88 €	170,52 €
Dachhaken (Set) 6x30mm inklusive je 2 Tellerkopfschrauben 8x120 inklusive M10x25 Schraube und Mutter	36 Stück	7,99 €	287,64 €

SINUS Photovoltaik GmbH | Kirchbach 27 | 4720 Neumarkt

Musterangebot
Kirchbach 27
4720 Neumarkt
Österreich

Angebot A2750-n

Angebotsdatum: 24. Jän. 2022
Kundennummer: K2750
Telefon: +43 [0] 7733 20785
E-Mail: office@sinus-pv.at
Unsere UID: ATU66617039
Firmenbuch: FN366007x

Mittelklemme (Set) aus Aluminium bzw. Edelstahl für die Befestigung von PV-Modulen	20 Stück	1,73 €	34,60 €
Endklemme (Set) aus Aluminium bzw. Edelstahl für die Befestigung von PV-Modulen	8 Stück	1,74 €	13,92 €
Profilverbinder (Set) zum Verbinden von Montageschienen besteht aus 2 Profilverbindern mit jeweils 2 Stück M8x14	4 Stück	2,16 €	8,64 €
Solarkabel 1x6mm² für Photovoltaik, bis 1000V DC, UV- und Ozonbeständig	85 Meter	1,50 €	127,50 €
Aderleitung YF 1x16 mm² - gelb-grün Type: YF (Änderungen vorbehalten)	20 Meter	2,07 €	41,40 €
Kabelbinder schwarz, UV-beständig	50 Stück	0,05 €	2,50 €
MC4 (Set) MC4 Stecker und Buchse Hersteller: Multi-Contact	1 Stück	4,90 €	4,90 €
Kabelschuh - 16 mm² Presskabelschuh aus Kupfer mit verzinneter Oberfläche	1 Stück	0,85 €	0,85 €
Überspannungsschutz blitzstromfähig Blitzstrom- / Überspannungsableiter für 2-polige isolierte Gleichspannungssysteme 1000 V DC, für Tragschienenmontage, 3-poliges Basiselement, drei steckbare temperaturüberwachte Schutzelemente Type: VAL-MS-T1/T2 1000DC-PV/2+V	1 Stück	86,25 €	86,25 €
Kleinverteiler AK 05 Aufputz-Kleinverteiler mit 5 Teilungseinheiten	1 Stück	24,90 €	24,90 €
Installationsrohr Aluminium - 25 mm Starres Metallrohr aus Aluminium für schwere mechanische Beanspruchungen	9 Meter	4,01 €	36,09 €

SINUS Photovoltaik GmbH | Kirchbach 27 | 4720 Neumarkt

Musterangebot
Kirchbach 27
4720 Neumarkt
Österreich

Angebot

A2750-n

Angebotsdatum: 24. Jän. 2022
Kundennummer: K2750
Telefon: +43 [0] 7733 20785
E-Mail: office@sinus-pv.at
Unsere UID: ATU66617039
Firmenbuch: FN366007x

Klemmschelle - 25 mm

Anreihbare Klemmschelle für leichte mechanische Beanspruchungen

15 Stück 0,25 € 3,75 €

Hauptleitungsabzweigklemme 1-polig

Nennquerschnitt 25 mm²
2 Abgänge 16 mm²

1 Stück 4,21 € 4,21 €

Fracht

Transport der Waren vom Hersteller / Großhändler zur Baustelle

1 Psch 200,00 € 200,00 €

Montage der PV-Anlage (DC-seitig)

Folgende Leistungen sind inkludiert:

- Montage des Befestigungssystems am Dach
- Montage und Verschaltung der PV-Module
- Montage des Wechselrichters
- Anschluss der PV-Module am Wechselrichter
- Inbetriebnahme PV-Anlage

5 Psch 350,00 € 1.750,00 €

SINUS Photovoltaik GmbH | Kirchbach 27 | 4720 Neumarkt

Musterangebot
Kirchbach 27
4720 Neumarkt
Österreich

Angebot

A2750-n

Angebotsdatum: 24. Jän. 2022
Kundennummer: K2750
Telefon: +43 [0] 7733 20785
E-Mail: office@sinus-pv.at
Unsere UID: ATU66617039
Firmenbuch: FN366007x

Summe Netto	6.441,67 €
+ 20 % Umsatzsteuer	1.288,33 €
Summe Brutto	7.730,00 €

Zahlungsziel: nach Fertigstellung innerhalb von 7 Tagen.
Liefertermin: voraussichtlich 1. bis 2. Quartal 2022
Angebot: freibleibend, bis zur gegenseitigen Akzeptanz

Abrechnung: nach tatsächlichem Verbrauch
Mehraufwand: nach Absprache
AC-Anschluss: optional

Bei genannten Garantien handelt es sich um Herstellergarantien. Hierzu gelten die jeweiligen Garantiebedingungen.

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) und die gesetzlichen Gewährleistungsbestimmungen.

Wir hoffen das Angebot entspricht und wir freuen uns auf Ihren Auftrag.

Gerold Schauer
SINUS Photovoltaik GmbH